Touristikgemeinschaft Wesermarsch c/o Wirtschaftsförderung Wesermarsch GmbH Max-Planck-Straße 4 26919 Brake

> Tel.: 0 44 01 - 85 61 14 Fax: 0 44 01 - 99 69 20

E-Mail: info@NordseeJadeWeser.de Internet: www.NordseeJadeWeser.de

Brake, 12. Januar 2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

braucht mein Betrieb ein zweites Standbein? Ist der Tourismus für meinen Betrieb eine Chance? Welches Angebot ist für meinen Betrieb das Passende und wie starte ich?

Gemeinsam mit Ihnen möchten wir über die Möglichkeiten, die der ländliche Tourismus als weitere Einnahmequelle bieten kann, sprechen.

Zu einem gemeinsamen Informationsabend "Tourismus sucht Landwirt" von der Touristikgemeinschaft Wesermarsch, Arbeitsgemeinschaft Urlaub & Freizeit auf dem Lande e.V., der Landwirtschaftskammer Niedersachsen, vom Kreislandvolk und von den Kreislandfrauen Wesermarsch laden wir Sie sehr herzlich ein:

Datum: 07. Februar 2018

Ort: Butjenter Brauhaus (Restaurant Butjadinger Tor, Butjadinger Str. 67 - 71, 26954 Nordenham-Abbehausen)

Uhrzeit: 20:00 Uhr

- 1. Begrüßung
- 2. Was bringt mir der Tourismus? Potential und best practice Beispiele. Julia Bittner (*Touristikgemeinschaft Wesermarsch*) und Vivien Ortmann (*Arbeitsgemeinschaft Urlaub & Freizeit auf dem Lande e.V.*)
- 3. Wie fängt man eigentlich an? Rita Maria Conradt (Einstiegsberaterin für den Betriebszweig Urlaub auf dem Bauernhof, *Landwirtschaftskammer Niedersachsen*)
- 4. Austausch und Diskussion. Julia Bittner, Vivien Ortmann, Rita Maria Conradt, Manfred Ostendorf und Ute Cornelius

Bitte melden Sie sich bis zum 31. Januar 2018 an. Per E-Mail an breuker@wesermarsch.de, Tel.: 04401 – 85 61 23 oder über den link: https://events.wesermarsch.de/ (bitte wählen Sie hier die Veranstaltung "Tourismus sucht Landwirt" aus und geben Ihre Daten ein.)

Wir freuen uns auf den Informationsabend in gemütlicher Runde bei kleinen Leckereien und dem gemeinsamen Austausch. Zur ersten Runde laden wir Sie zu einem leckeren Brauhausgetränk ein.

Mit freundlichen Grüßen

Touristikgemeinschaft Wesermarsch, Arbeitsgemeinschaft Urlaub & Freizeit auf dem Lande e.V., Landwirtschaftskammer Niedersachsen, Kreislandvolkverband Wesermarsch e.V. und KreisLandFrauenverband Wesermarsch







